
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace 
709 71 641 
CZ 709 71 641 
..................................
..... ............................. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7.2002 
jako  „objednatel“ na straně jedné

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu:

a

DŘEVOTVAR -  ŘEM ESLA A STAVBY, s.r.o. 
se sídlem: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov
zastoupena: Josefem Ptákem, jednatelem společnosti 
IČO: 260 71 584
DIČ: CZ 260 71 584
zapsaná v OR vedeném KS v Č. Budějovicích, odd. C, vložka 12191, datum zápisu 5.2.2004 
jako „zhotovitel “ na straně druhé

tuto

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

i .
Smluvní strany uzavřely dne 30.10.2020 smlouvu o dílo, č. objednatele 194/P/2020, č. 
zhotovitele 28/2020, jejímž předmětem je  oprava zábradlí na mostě ev. č. 13711-3 Stádlec.

II.
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení výše specifikované smlouvy o dílo v celém 
rozsahu dohodou s účinky ex tunc (od počátku), neboť sjednané dílo je  neproveditelné, jak 
vyplývá z předběžného vyjádření Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Jihočeského kraje ze dne 19.4.2021.

III.

Smluvní strany prohlašují, že se na obsahu této dohody shodly, před jejím podpisem se s ní 
seznámily, a že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle Čl. 6 odst. 
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12. 2031. Zhotovitel má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést



í

námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna na profilu zadavatele a 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

Tato dohoda je  vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.



....................

Předmět: FW: Vyjádření ve věci posouzení navrženého rozsahu opravy zábradlí na mostě ev.č. 
13711-3 řetězový z Podolská za obcí Stádlec.

From: .......... ..................n@krai-iihoceskv.cz>
Sent: Monday, April 19, 202112:56 PM 
To: ...........................................k@susik.cz>
Subject: RE: Žádost o předběžného vyjádření ve věci posouzení navrženého rozsahu opravy zábradlí na mostě ev.č. 
13711-3 řetězový z Podolská za obcí Stádlec.

Dobrý den!

Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče obdržel Vaši žádost o předběžné vyjádření ve věci 
posouzení navrženého rozsahu opravy záchytného systému na mostě ev. č. 13711-3 (Řetězový most ve Stádlci). Na 
základě Vámi poskytnutých informací sdělujeme následující:

Řetězový most ve Stádlci byl prohlášen národní kulturní památkou nařízení vlády ČSR č 55/1989 Sb. ze dne 
19.4.1989 o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky, ve znění pozdějších předpisů. Na 
základě této skutečnosti požívá předmětný most nejvyššího stupně památkové ochrany

V souladu s principy památkové péče a s ohledem na stupeň památkové ochrany předmětného mostu je nutné 
z hlediska památkové péče při opravách a údržbě mostu dbát na maximální zachování původní tedy autentické 
architektury, technického řešení, materiálové skladby, tvarosloví, struktury a barevnosti řešení, jakožto památkových 
hodnot. Rovněž je nutno při opravách preferovat užití původních postupů a opravu, konzervaci a repasi prvků 
upřednostňovat před jejich výměnou, přičemž výměna představuje až krajní řešeni pouze v případě celkové 
degradace prvku, kdy je jakákoliv oprava prakticky vyloučena.

Z předložených informací však vyplývá, že je navrhována oprava záchytného systému předmětného mostu takovým 
způsobem, který předpokládá vysoký podlí výměn původních kovových prvků místo opravy a konzervace Konkrétně 
se jedná o výměnu 150 objímek vodorovných madel z celkového počtu 440, 345 metrů kulatiny zábradlí z celkové 
délky 696 metrů, 34 sloupků zábradlí z celkového počtu 112 Na základě těchto skutečností, lze konstatovat, že takto 
navržená oprava představuje razantní zásah do převážné původní autentické konstrukce a je tedy v zásadním 
rozporu s principy památkové péče a zájmy památkové péče na ochraně památkových hodnot této národní kulturní 
památky. Lze ji proto předběžně hodnotit z hlediska státní památkové péče jako n e p ř i j a t e l n o u .  Krajský úřad 
Jihočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče jako orgán státní památkové péče je přesvědčen, že je nutno 
hledat výrazně méně radikální přístup opravy záchytného systému mostu s plným respektem k autentickým prvkům 
této konstrukce v souladu se zájmy památkové péče, který bude mimo jiné sledovat protikorozní ochranu veškerých 
ocelových prvků mostu

V případě obnovy nátěru kovové konstrukce předmětného mostu není nutné žádat o vydání závazného stanoviska, 
jakékoliv další práce nad tento rámec již podléhají závaznému stanovisku orgánu státní památkové péče.

Na závěr Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče upozorňuje, že toto předběžné vyjádření 
však nenahrazuje závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 14 odst 1 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož zamýšlí-li vlastník kulturní památky provést údržbu, 
opravu, rekonstrukci, restaurování nebo jinou úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí (dále jen "obnova"), je 
povinen si předem vyžádat závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností, a jde-li o národní 
kulturní památku, závazné stanovisko krajského úřadu

S pozdravem


